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Høring konsekvensutredning for utbygging av Goliat-feltet

rr ) Norsk Industri

Det vises til brev fra Olje- og Energidepartementet av 7. november 2008 med
vedlegg av konsekvensutredningen for utbygging og drift av oljefeltet Goliat.

Det er Norsk Industris oppfatning at ENI Norge som operatør og partnerskapet
har foretatt en grundig og helhetlig vurdering av konsekvensene ved utbygging
og drift av Goliat.

Som det første oljefeltet som skal bygges ut i Barentshavet har Goliat en stor
strategisk betydning i forhold til regjeringens Nordområdestrategi og muligheter
for industriell og samfunnsmessig utvikling i Nord Norge.

Etter en vurdering av både løsning med ilandføring og flytende produksjon med
lagring, er løsningen med flytende produksjon anbefalt. To forskjellige konsepter
er utviklet, men det endelige valget er utsatt. Det er viktig at denne utsettelsen
ikke blir langvarig og ikke forsinker innsendelse av Plan for Utvikling og Drift
(PUD). I dagens vanskelige situasjon, der prosjekter forskyves, er det viktig at
PUD behandles raskt slik at utbyggingen av dette store prosjektet kommer i
gang så aktivitetsnivået kan opprettholdes på et jevnt nivå. Dette er også en
forutsetning for å møte de store forventningene i Nord-Norge mht regionale og
lokale ringvirkninger i forbindelse med utbyggingen av Goliat. Det er også en
mulighet til å utnytte kompetanse og ressurser bygget opp i forbindelse med
Snøhvit.

Disse forventningene kan best realiseres gjennom en kontraktstruktur og bruk
av avtaler som sikrer norsk verdiskaping og et samarbeid mellom etablerte
offshore-leverandører og nordnorske bedrifter, som gjør at en voksende andel av
arbeidet kan gjøres lokalt med lokal arbeidskraft. Flere etablerte leverandør-
bedrifter er etablert i Nord-Norge med utgangspunkt i en slik strategi.

Den valgte utbyggingsløsningen er fleksibel for fremtidige behov. Den gir
mulighet for videreutvikling av Barentshavet som petroleumsregion, med
tilknytning av nye funn som satellittfelt. Hammerfest vil få muligheter til
omfattende basevirksomhet.
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Byggefasen for Goliat vil bli relativt kort og vil ikke nødvendigvis sikre langvarig
aktivitet i samme grad som driftsfasen. I den forbindelse må ENI Norge bidra til
å utvikle den lokale leverandørindustrien og prioritere kompetanseoppbygging og
rekruttering av personell fra den nordlige landsdelen.

Utbyggingen av Goliat vil bli gjennomført med teknologi og løsninger som er
velprøvd. Skipstrafikken representerer, i følge studier, den største risikoen for
akutte utslipp av olje i Barentshavet. Det vil bli stilt strenge krav til tilstands-
kontroll og overvåkning av produksjonen på Goliat for å forhindre utslipp. Likevel
må ENI Norge bidra til at det etableres et godt utbygget kystnært oljevern-
beredskap i samarbeid med Norsk Oljevernforening for Operatørselskap (NOF0),
der også lokale fiskere og fartøy bør inngå. ENI Norge bør oppmuntres til å bidra
til den utviklingen som i dag foregår i Nord-Norge mht beredskapsteknologi.

Forholdet til annen næringsvirksomhet, som fiskeri og havbruk, er godt
beskrevet i konsekvensanalysen og gir viktige føringer for sameksistens.

Den alvorlige nedgangskonjunkturen vi er inne i forsterker Goliats betydning
som et meget viktig industriprosjekt. Utbygging og drift vil representere en
betydelig verdiskaping og et stort antall arbeidsplasser. I lys av en akselererende
arbeidsløshet og et svekket aktivitetsnivå på norsk sokkel, er det særdeles viktig
å komme i gang med Goliat-utbyggingen som planlagt. En utsettelse vil få meget
store, negative konsekvenser for leverandørindustrien i Sør-Norge og
Vestlandet samt en rekke ulike bedrifter i Nord-Norge.
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